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全体、医療・福祉業編(11月)

教 材 R A N K I N G



日頃お客様より、コースマップ作成・教材選びに際して、

「どの教材を選べばいいかわからない」

「おすすめ教材やランキングを知りたい」

というお声をいただきます。

そこでこの度不定期で、

全体と各業種別の教材ランキング情報をお届けします。

今回は、医療・福祉業です。



全体の教材ランキングは、

その教材を受講されたお客様(企業)数基準で、

業種別教材ランキングは、

特にご活用されているお客様の中から受講者数基準で、

作成・ピックアップし、ご紹介します。

教材選定に困っている、次に何をしていこうかお悩

みを感じている際は是非ご活用ください。

次回(第6回)は、「運輸・郵便業、建設業」の教材ランキングをお届けします。



playse.ラーニング 全体教材ランキング

3位　 4位　 4位　

コースID：10273
学習時間：00:24:31

コースID：16526
学習時間：01:19:31

コースID：11743
学習時間：00:32:20

コースID：16527
学習時間：00:36:51

コースID：15095
学習時間：00:13:21

1位 動画で学ぶ！ハラスメント防止質問と傾聴のスキル

メンタルヘルス職場での

感情コントロール

事例に学ぶ！コンプライ

アンス

情報セキュリティ入門講

座

2位



順位 ID 教材名

A社 1
2
3
4
4

6077
6078
13347
12742
11743

・社会人の行動のオキテ【基礎編】
・社会人の行動のオキテ【仕事編】
・アサーティブ・コミュニケーション講座
・マンガで分かるクレーム対応講座
・メンタルヘルス職場での感情コントロール

B社 1
2
3
4
5

7488
8179
7454
8134
9673

・【日本一の研修】 Excel 2016 エクセル実践  使える関数とショートカット
・【日本一の研修】PowerPoint 2016 効率的なPowerPointスライド作成テクニック

・【日本一の研修】 Excel 2016 エクセルを間違って覚えないための最初の一歩
・【日本一の研修】 Word 2016　ビジネス文書を作成するための効率的な Word活用テクニック

・【日本一の研修】 Excel2016 Excel超入門

C社 1
2
3
3
3

10476
10245
21225
21789
2722

・個人情報保護講座
・ビジネスマナーと安全衛生
・セルフケアの基本～ストレス要因の見かたを変えてみる～
・独学でできるアプリ UIデザイン①
・感染・衛生管理

D社 1
1
3
4
4

7488
7454
9673
21224
20698

・【日本一の研修】 Excel 2016 エクセル実践  使える関数とショートカット
・【日本一の研修】 Excel 2016 エクセルを間違って覚えないための最初の一歩
・【日本一の研修】 Excel 2016 Excel超入門
・セルフケアの基本～いつもと違う自分に気づく～
・ストレスコーピング

E社 1
2
3
4
5

12161
12162
19380
10750
15317

・自律的なチームをつくる
・部下を巻き込む会議のあり方
・2021年改訂_リーダーシップとは？（中級）
・職場の常識
・言葉遣い講座

　Point.
・ストレスやメンタルヘルス等の
セルフマネジメント教材が見られ
ています。

・Office教材、特にExcel教材が
多く視聴されており、効率化が図
られているようです。

・リーダーシップ教材も引き続き
見られています。

・社会人の行動のオキテや常
識、マナーといった基礎的な部分
も学ばれています。

playse.ラーニング 医療・福祉業 教材ランキング


